



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز دوشنبه، به دلیل معاملات سودجویانه پس از انتشار گزارش مطلوب اشتغال آمریکا در روز جمعه و تقویت نظریه افزایش نرخ های بهره از سوی فدرال رزرو در اواسط سال ۲۰۱۵؛ تقویت های دلار متوقف گردید. دلار از اوایل ژوئیه به مدت ۱۲ هفته متوالی تقویت شد که طولانی ترین سیر صعودی دلار در بیش از ۴۰ سال اخیر به شمار می رود. تحلیل گران عقیده دارند، به دلیل احتمال رشد سریع تر اقتصادی آمریکا در آینده قابل پیش بینی، نسبت به اروپا و ژاپن و همچنین به دلیل بروز نشانه هایی از کندی رشد اقتصادی چین، تقویت دلار از سر گرفته خواهد شد. در این روز شاخص دلار ۰/۸۷ درصد کاهش یافت و در مسیر تجربه بیشترین افت یک روزه از ماه ژانویه تاکنون قرار گرفت. نرخ دلار در مقابل یورو ۰/۷۳ درصد کاهش در مسیر بیشترین افت یک روزه از ماه آوریل قرار داشت. نرخ یورو با بی اعتنایی معامله گران به گزارش ناامیدکننده سفارشات صنعتی آلمان که در ماه اوت پیشترین کاهش بیشترین ماهانه از سال ۲۰۰۹ (۵/۷ درصد) را تجربه کرد، در مقابل دلار آمریکا و فرانک سوئیس به ترتیب ۰/۸۹ و ۰/۷۲ درصد افزایش یافت. در حالی که سرمایه گذاران به طور فزاینده ای متقاعد شدند فدرال رزرو در سال آتی نرخ های بهره را افزایش خواهد داد، بسیاری معتقدند بانک مرکزی اروپا برای نجات اقتصاد منطقه یورو، سیاست انبساطی بیشتری اعمال خواهد نمود که دلالت بر تضعیف یورو دارد. در این روز نرخ دلار استرالیا در مقابل دلار آمریکا در مقایسه با پایین ترین سطح ۴ ساله که روز جمعه بدان رسیده بود، ۰/۹۵ درصد رشد داشت. روز سه شنبه گزارش بانک مرکزی استرالیا در مورد تلاش برای مذاکره جهت تضعیف نرخ ارز این کشور منتشر خواهد شد.

بورس فلزات قیمتی - روز دوشنبه، بهای طلا در ابتدای معاملات به پایین ترین سطح ۱۵ ماه اخیر رسید. اما در ادامه به دلیل افزایش تقاضای فیزیکی و خریدهای پوششی ناشی از تضعیف شدید دلار، بهای این فلز گران بها با ۱/۴ درصد افزایش مواجه شد. معمولاً با افت قیمت طلا تقاضای جواهرسازان و سرمایه گذاران خرد برای این فلز گران بها افزایش می یابد. اما غیبت بزرگ ترین مشتری طلا به دلیل بسته بودن بازارهای مالی چین تا روز چهارشنبه به واسطه تعطیلات ملی، بازار فیزیکی طلا را تحت فشار نزولی قرار داده است. روز دوشنبه بازار سنگاپور نیز به عنوان مرکز کلیدی معاملات طلا در جنوب شرق آسیا به دلیل تعطیلات عمومی بسته بود. در این روز بهای پلاتین، نقره و پالادیوم به ترتیب ۲/۹ و ۱/۵ درصد تقویت شد.

بورس نفت خام - روز دوشنبه بهای نفت خام پس از تضعیف گسترده هفته گذشته، به واسطه تضعیف دلار و افزایش بهای بنزین تقویت شد. شایعاتی پیرامون تداوم تعطیلی پالایشگاه ایروینگ کانادا با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در روز برای تعمیرات، بهای بنزین قرارداد ماه آینده را ۱/۵ درصد افزایش داد. در این روز بهای نفت خام برنت و آمریکا تحویل ماه نوامبر به ترتیب ۴۸ و ۶۰ سنت تقویت شد. علی رغم افزایش قیمت ها در روز دوشنبه، تحلیل گران معتقدند فرونی عرضه به همراه تقاضای ضعیف همچنان تأثیر کاهنده بر بهای نفت خام خواهند داشت. موسسه مشاوره انرژی اسپکت مستقر در لندن پیش بینی نموده که رشد تقاضا برای سال ۲۰۱۴ حدود یک میلیون بشکه در روز کمتر از رشد عرضه باشد. بدین ترتیب سیر نزولی تقاضای نفت خام در سال جاری ادامه خواهد داشت. تولید نفت لیبی از تابستان به طور دائم افزایش یافته و تعارضات موجود در عراق به تولید نفت این کشور لطمه ای زده است. سازمان اوپک هم به طور رسمی هیچ اشاره ای نداشته که در نشست ۲۷ نوامبر یا پیش از آن تولید خود را کاهش خواهد داد. بسیاری از تحلیل گران معتقدند در صورت رسیدن قیمت نفت اوپک به ۹۰ دلار در هر بشکه، این سازمان تولید خود را کاهش خواهد داد.

بورس وال استریت - روز دوشنبه سهام آمریکا در یک بازار پر نوسان تضعیف شد و معامله گران با نگرانی در انتظار آغاز فصل کسب درآمد بودند. متوسط ۵ روزه شاخص اس اند پی ۵۰۰ در قرار گرفتن بالای سطح کلیدی فنی ۱۹۷۵ با شکست روبرو گردید. آمار مطلوب شاخص های عمده اقتصادی آمریکا از جمله آمار اشتغال، تقویت اخیر دلار آمریکا و تداوم ضعف اقتصاد اروپا بر شروع فصل درآمد که به زودی آغاز می گردد، سایه افکنده است. سهام شرکت میکرون، پس از آنکه شرکت سامسونگ برنامه های خود برای سرمایه گذاری ۱۴/۷ میلیارد دلار بر تجهیزات سیمی کونداکتور را اعلام کرد با ۴ درصد کاهش به ۳۲/۵۷ دلار رسید. سهام شرکت هیولت - پاکارد بعد از آن که این شرکت اعلام نمود که به دو شرکت ثبت شده مجزا تفکیک شده و ۵۰۰۰ شغل دیگر را حذف می کند، ۴/۷ درصد تقویت شد و بیشترین تقویت در شرکت های زیر مجموعه شاخص اس اند پی ۵۰۰ را به دست آورد. سهام شرکت جی تی ادونسد تکنولوژی که شریک شرکت اپل در کارخانه تولید شیشه سافایر در آریزونا می باشد، پس از اعلام شکست ورشکستگی داوطلبانه اش برای برخورداری از حمایت، با ۹۲/۸ درصد کاهش به ۸۰ سنت رسید. روز دوشنبه، حدود ۶/۳ میلیارد سهام در بازار اوراق بهادار آمریکا معامله گردید که کمتر از متوسط ۷/۲ میلیارد سهام برای پنج روز گذشته بود. بزرگترین درصد سود در بازار سهام نیویورک مربوط به شرکت کرفیوژن بود که پس از موافقت شرکت بکتن دیکسون با خرید ۱۲/۲ میلیاردی آن به صورت نقد و سهام، ۲۲/۹ درصد ترقی نمود. در بازار نزدیک نیز بیشترین درصد تقویت مربوط به سهام شرکت دوراتا بود که ۷۴/۶ درصد رشد داشت. شرکت اکتادیس اعلام کرد شرکت دوراتا را به قیمت ۶۷۵ میلیون دلار خریداری خواهد کرد. بیشترین سهام فعال در بورس نیویورک، پتروباس با ۱۴/۲۴ درصد افزایش و بانک آو آمریکا با ۰/۰۶ درصد تقویت بودند. در این روز متوسط شاخص صنعتی داو جونز با ۱۷/۷۸ واحد، شاخص اس اند پی ۵۰۰ با ۳/۰۸ واحد و شاخص ترکیبی نزدک با ۲/۰۸ واحد کاهش به ترتیب به ۱۹۲/۹۱، ۱۹۶۴/۱۶۹۹۱ و ۴۴۵۴/۸۰ دست یافتند.

بورس اوراق بهادار تهران - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز دوشنبه ۱۴ مهرماه ۱۳۹۳ در رقم ۷۱۸۲۱/۵ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز شنبه ۱۲ مهرماه ۱۳۹۳ به میزان ۱۵۱/۴ واحد افزایش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع
دوشنبه ۱۶ اکتبر ۲۰۱۴		۱۸۹۸	۶۷۱۲/۵۰	۲۰۸۵	۱۶۴۸۵	۲۰۴۶۵
جمعه ۱۳ اکتبر ۲۰۱۴		۱۸۸۳	۶۶۶۵	۲۰۸۰	۱۶۲۷۰	۲۰۳۹۵

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی				
نوع ارز و فلزات قیمتی	جمعه ۱۳ اکتبر ۲۰۱۴		دوشنبه ۱۶ اکتبر ۲۰۱۴	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص*	---	۱/۴۸۳۱۹	---	۱/۴۷۹۰۲۰
یورو*	۱/۲۶۲۰	۱/۲۵۱۴	۱/۲۵۴۵	۱/۲۶۵۵
لیره انگلیس*	---	۱/۵۹۶۵	---	۱/۶۰۸۲
فرانک سوئیس	---	۰/۹۶۷۴	---	۰/۹۵۸۳
ین ژاپن	۱۰۸/۹۶	۱۰۹/۷۷	۱۰۹/۳۶	۱۰۸/۷۹
بهره دلار	---	---	---	---
طلا	۱۱۹۵	۱۱۹۲/۲۰	۱۱۹۵/۷۵	۱۲۰۶/۸۰
نقره	۱۶/۹۷	۱۶/۸۰	۱۷/۰۲	۱۷/۲۶
پلاتین	۱۲۴۹	۱۲۱۹/۹۰	۱۲۲۹	۱۲۳۶/۱۰
نفت خام	۹۲/۳۱**	۸۹/۷۴***	۹۲/۷۹**	۹۰/۳۴***
سبد نفت اوپک	۹۰/۳۳	---	۹۰/۴	---

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هنگتی



پیش بینی کاهش رشد کشورهای در حال توسعه شرق آسیا:

خبرگزاری بلومبرگ ۵ اکتبر ۲۰۱۴ (۱۳۹۳/۰۷/۱۳) - رشد اقتصادی ملایم چین و عزم قانون گذاران برای منقبض تر نمودن شرایط پولی جهان، باعث شد بانک جهانی پیش بینی رشد کشورهای در حال توسعه آسیای شرقی را در سال جاری و آینده کاهش دهد. روز یکشنبه بانک جهانی در گزارش به روز شده خود از وضعیت اقتصادی آسیای شرقی و اقیانوس آرام، پیش بینی نمود این منطقه در سال ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ رشدی معادل ۶/۹ درصد داشته باشد که کمتر از پیش بینی ۷/۱ درصدی این بانک در ماه آوریل می باشد. این گزارش نشان داد، اقتصاد چین در سال جاری و سال آتی به ترتیب ۷/۴ و ۷/۲ درصد رشد خواهد نمود که کمتر از پیش بینی قبلی (۷/۶ و ۷/۵) درصد می باشد. آمار منتشره در ماه گذشته نشان داد تولید صنعتی چین از زمان وقوع بحران های جهانی ضعیف ترین رشد را داشته و رشد ملایم سرمایه گذاری و خرده فروشی بر عمیق تر شدن کندی رشد اقتصادی ناشی از افت بازار مستغلات تأکید دارد. بانک جهانی اعلام کرد، نگرانی های قابل توجهی نظیر خطر کاهش قیمت ها در منطقه یورو و ژاپن، انقباض شدید در شرایط مالی جهان و تنش های ژئوپولیتیک منطقه ای و بین المللی باقی مانده اند که می توانند رشد منطقه را تحت تأثیر قرار دهند. در گزارش بانک جهانی آمده است: «بهترین راه برای مقابله با این خطرات برای کشورهای این منطقه، توجه به آسیب پذیری های ایجاد شده توسط سیاست های مالی و بودجه ای پیشین و تکمیل این تدابیر با اصلاحات ساختاری برای افزایش مزیت رقابتی صادرات می باشد.»

به دلیل آن که بهبود تدریجی اقتصادهای دارای درآمد بالا، تقاضا برای صادرات کشورهای شرق آسیا را افزایش می دهد و همچنین به سبب پیشرفت اصلاحات اقتصادی داخلی در اقتصادهای بزرگ آسیای جنوب شرقی؛ بانک جهانی انتظار دارد رشد منطقه به استثنای چین، از ۴/۸ درصد سال جاری به ۵/۳ درصد در سال ۲۰۱۵ افزایش یابد. این بانک پیش بینی خود برای رشد اقتصادی مالزی در سال ۲۰۱۴ را به دلیل تقویت صادرات در نیمه اول سال از ۴/۹ درصد در ماه آوریل به ۵/۷ درصد افزایش داد. بانک جهانی اعلام کرد، انتظار دارد رشد اقتصادی چین به دلیل اعمال سیاست های دولت برای رسیدگی به آسیب پذیری های مالی و محدودیت های ساختاری کند شود. این گزارش نشان داد، از آنجا که چین به دنبال ایجاد تعادل میان مدیریت ریسک های موجود و کسب اهداف رشد می باشد، اصلاحات ساختاری در بخش هایی که پیش از این نیروی کمکی برای شرکت ها و خدمات دولتی بودند می تواند باعث حذف تأثیر راه کارهای اتخاذ شده برای مهار بدهی دولت محلی و محدود نمودن مؤسسات پولی غیربانکی شود. بانک جهانی احتمال کاهش رشد منطقه به دلیل ناآرامی ها در هنگ کنگ را زیاد دانست اما اعلام کرد این مسئله تاکنون تأثیر چشمگیری بر اقتصاد چین نداشته است. طبق آمار مرکز آسه آن، چین بزرگترین شریک تجاری ۱۰ عضو این نهاد در سال گذشته بوده است. بانک جهانی همچنین پیش بینی رشد اقتصادی تایلند را از ۳ درصد پیشین به ۱/۵ درصد کاهش داد. دولت نظامی این کشور اعلام کرده به دلیل آن که خریدهای دولت موجب تولید بیش از حد، انحراف بازار و ایجاد ذخایر شده، خرید مستقیم محصولات کشاورزی از تولید کنندگان را متوقف خواهد نمود. بانک جهانی اعلام کرد این کشور پس از حذف خرید تضمینی برنج و طرح هایی از جمله بازنگری در مالیات های درآمد املاک، به اصلاحات مالی بیشتری نیاز دارد.

بانک جهانی گفت: اقتصاد جهان نشان هایی از بهبود، البته با سرعتی نامساعد، دارد. همچنین نگرانی های قابل توجه در مورد قدرت و ثبات این بهبود در اقتصادهای با درآمد بالا و زمان بندی اقدامات سیاستی بانک های مرکزی این کشورها، باقی مانده است. این بانک پیش بینی نمود رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۱۴ به ۲/۶ درصد برسد و میانگین رشد از سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷، ۳/۳ درصد باشد. بانک جهانی در این گزارش گفت: «در محیط ناامن جهان هنوز فرصت برای اعمال اقدامات اساسی و اصلاحات در برخی موارد مغفول مانده وجود دارد. اولویت کوتاه مدت در برخی کشورها، رسیدگی به آسیب پذیری ها و ناکارآمدی ها ناشی از تداوم وضعیت نامساعد مالی و لذا، گسترش کاربرد محرک های مالی است.»